
segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 006/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10, Diesel 
S500), com vistas ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, seus Fundos e 
Departamentos. 
Proponente/Homologado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Helena Sampaio, nº 515, Centro - Souto Soares/BA., CEP 46.990-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 23.715.066/0001-63. 
Valor Global: R$ 58.337,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 29/01/2024 a 29/02/2024. 
Data Homologação: 26 de Janeiro de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 015/2024FOR-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis (Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10, Diesel 
S500), com vistas ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, seus Fundos e 
Departamentos. 
Proponente/Homologado: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede na Rua Helena Sampaio, nº 515, Centro - Souto Soares/BA., CEP 46.990-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 23.715.066/0001-63. 
Valor Global: R$ 58.337,00 (Cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e sete reais). 
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
Proj.Atividade: 2003 – Desenv. e Manutenção das Ações do Gabinete do Prefeito. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj.Atividade: 2008 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
Proj.Atividade: 2164 – Manutenção das Ações do Departamento de Segurança Pública Municipal 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Desesenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Agricult. E rec Hidricos. 
Proj.Atividade: 1047 – Construção e Implantação de Aguadas e Barragens. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE 
Proj.Atividade: 2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenv e Meio Ambiente. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4262EB7ADE58D1BF94C821D574A12C



segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01234 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Proj.Atividade: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Transporte. 
Proj.Atividade: 2060 – Manutenção de Estradas Vicinais. 
Proj.Atividade: 1008 – Construção de Estradas Vicinais. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
Fonte: 1720 
Período de Vigência do Contrato: 29/01/2024 a 29/02/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD4262EB7ADE58D1BF94C821D574A12C


		2024-01-29T11:16:11-0300




